

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

JNB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 45.779.381/0001-97

PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA/CE
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.05.04.01.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA LOCALIDADE DE PEDREIRAS (VILA ESPERANÇA), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: J.N.B CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:45.779.381/0001.97
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO JOSE BARRETO, 584, PARANA, IGUATU-CE, CEP: 63.500.565
E-MAIL: BEZERRAJUSSIE94@GMAIL.COM.

APRESENTAMOS A V. SAS, NOSSAS PROPOSTA PARA O OBJETO DOCUJO MENCIONADO ACIMA CONFORME PROJETO, PLANILHAS ORCAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO, PELO VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 67.518,00 (SESSENTA E SETE MIL QUINHETOS E DEZOITO REAIS).

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA SERA DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES INDICADOS SOB OS NUMEROS "01" E "02" CONTENDO RESPECTIVAMENTE AS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE A EMPRESA PROPONENTE TERA INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA TOMDA DE PREÇOS Nº 2023.05.04.01 E, AINDA QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA NOSSA PROPOSTA APRESENTADA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABASTECIMENTO, IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS, FRETE, DESLOCAMENTO DE PESSOAS, CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ONUS ATINETES A EXECURÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, AS QUAIS CORRERÃO POR NOSSA EXCLUSIVA CONTA, CASO SEJAMOS VENCEDOR.

ASSUMO A INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME O CONTRATO, SERÁ EXECUTADO DENTRO DO PRAZO DE 02(DOIS) MESES, CONFORME O CRONOGRAMA FIDICO-FINANCEIRO, A PARTI DA DATA DA ORDEM DE SERVIÇOS.

CONTA: 61817-9
AGENCIA:0455
BANCO BRADESCO.

IGUATU/CEARÁ, 01 DE JUNHO DE 2023.

Jussie Neres Bezerra
Jussie Neres Bezerra
CPF: 061.358.913-03
Representante Legal

Rômulo Souza Aquino
Rômulo Souza
Arquiteto Urbanista
CAU N. A161896-2
Responsável Técnico

RUA: ENGENHEIRO BARRETO, 584 - PARANÁ - CEP: 63.500.565
IGUATU - CEARÁ - FONE: (88) 99611.9153

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANÇA

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANÇA

LOCAL: VILA ESPERANÇA - ACOPIARA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CE

DATA: 18/05/2023

VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO

SEINFRA: 2022/12 COM DESONERAÇÃO

SINAPI: PRÓPRIA

BDI: 25,59%

HORA: 05/2021

MES: 02/2023

DATA REF.: 02/2023

83,85% 47,76% 47,48% 0,00%

027.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 0,00%

2022/12 COM DESONERAÇÃO PRÓPRIA 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	SEINFRA	M2	817,20	4,89	3.178,91	3.178,91	3.986,11
2		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							
2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_112/019	SINAPI	M2	224,00	1,28	228,48	228,48	208,72
2.2	C2883	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	817,20	46,49	37.991,63	37.991,63	47.716,31
3		DRENAAGEM SUPERFICIAL							
3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_09/2016	SINAPI	M	178,20	33,81	6.024,54	6.024,54	7.568,37
3.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_09/2016	SINAPI	M	194,20	40,95	6.332,86	6.332,86	7.952,48
							VALOR BDI TOTAL		13.761,18
							VALOR ORÇAMENTO		53.756,82
							VALOR TOTAL		67.519,00


Sessenta e Sete Mil Quinhentos e Dezoito reais

Jussie Neres Bezerra
 CPF: 061.358.913-08
 Representante Legal

Rômulo Souza
 Arquiteto Urbanista
 CAU N.º 161896-2
 Responsável Técnico

5799

RESUMO DO ORÇAMENTO

	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANCA	DATA : 18/05/2023		BDI : 25,59%		
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANCA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	VILA ESPERANÇA - ACOPIARA - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CE	SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	02/2023
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.986,11	5,92
2	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	48.003,03	71,10
3	DRENAGEM SUPERFICIAL	15.518,86	22,98
	VALOR BDI TOTAL:	13.761,18	100,00
	VALOR ORÇAMENTO:	53.756,82	
	VALOR TOTAL:	67.518,00	




Sessenta e Sete Mil Quinhentos e Dezoito reais

1800

✓


Jussie Neres Bezerra
 CPF: 061.358.913-08
 Representante Legal


Rômulo Souza
 Arquiteto Urbanista
 CAU N. A161896-2
 Responsável Técnico



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANÇA	DATA: 18/05/2023	BDI: 25,59%			
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANÇA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	VILA ESPERANÇA - ACOPIARA - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CE	SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	02/2023
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

1.1. C2102 - RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	15,5500	3,8875
TOTAL Mão de Obra:					3,8875
VALOR:					3,89

2.1. 100577 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5903 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00200000	53,32	0,10
5901 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00100000	240,82	0,24
5934 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00300000	83,71	0,25
5932 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00010000	225,54	0,02
96464 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHI	0,00200000	84,86	0,16
96463 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	SINAPI	CHP	0,00100000	200,37	0,20
TOTAL Equipamento Custo Horário:					0,97

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00300000	17,83	0,05
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					0,05
VALOR:					1,02

2.2. C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULSADO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	63,4800	0,6348
TOTAL Equipamento Custo Horário:					0,6348

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111 AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	39,7200	5,9580
12527 PARALELEPÍEDO (11 X 18 CM)	SEINFRA	UN	32,00000000	0,7400	23,6800
TOTAL Material:					29,6380

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445 CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,15000000	20,7700	3,1155
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	15,5500	6,2200
TOTAL Mão de Obra:					9,3355

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,02000000	344,1000	6,8820
TOTAL Serviço:					6,8820
VALOR:					46,49

Jussie Neres Bezerra
CPF: 061.358.913-03
Representante Legal

Rômulo Souza
Arquiteto Urbanista
CAU N.º 161896-2
Representante Técnico

3.1. 94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370 AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00700000	88,07	0,61
00004059 MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M. *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	SINAPI	M	1,00500000	15,91	15,98
TOTAL Material:					16,59

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39400000	23,46	9,24
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39400000	17,83	7,02
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					16,26

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88629 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_06/2019	SINAPI	M3	0,00200000	483,68	0,96
TOTAL Serviço:					0,96

3.2. 94287 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,01000000	88,07	0,88
00034492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	0,03700000	295,21	10,92
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,20000000	2,52	0,50
00006189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,08300000	19,01	1,57
TOTAL Material:						13,87
Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45400000	23,46	10,65
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45400000	17,83	8,09
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						18,74
VALOR:						32,61

Jussie Neres Bezerra
Jussie Neres Bezerra
 CPF: 061.358.913-08
 Representante Legal

Rômulo Souza
Rômulo Souza
 Arquiteto Urbanista
 CAU N. A. 161896-2
 Responsável Técnico

1502
e

[Handwritten signatures]



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANCA	DATA : 18/05/2023	BDI : 25,59%			
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANCA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	VILA ESPERANÇA - ACOPIARA - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CE	SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	02/2023
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.996,11	100,00%		100,00%
			3.996,11		3.996,11
2	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	48.003,03	60,00%	40,00%	100,00%
			28.801,82	19.201,21	48.003,03
3	DRENAGEM SUPERFICIAL	15.518,86	60,00%	40,00%	100,00%
			9.311,32	6.207,54	15.518,86
		67.518,00	42.109,25	25.408,75	67.518,00
			42.109,25	67.518,00	

1803
C

Jussie Neres Bezerra
CPF: 061.358.913-08
Representante Legal

Rômulo Souza
Arquiteto Urbanista
CAU N. A161896-2
Responsável Técnico

A D J e

COMPOSIÇÃO DO BDI



OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANCA	DATA : 18/05/2023	BDI : 25,59%			
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANCA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	VILA ESPERANÇA - ACOPIARA - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CE	SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	02/2023
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	%
BENEFÍCIO		
S+G	Seguro e Garantias	0,32
L	Lucro	6,77
	TOTAL	7,09

DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração Central	3,60
DF	Despesas Financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
	TOTAL	5,32

I IMPOSTOS		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
	TOTAL	10,15

BDI = 25,59%

$$(1+AC+S+G+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

5804
e

Jussié Neres Bezerra
CPF. 061.358.913-08
Representante Legal

Rômulo Souza
Arquiteto Urbanista
CAU N.º 161896-2
Responsável Técnico

f e
D O



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANCA	DATA : 18/05/2023	BDI : 25,59%			
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DO ACESSO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS PEDREIRAS - VILA ESPERANCA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	VILA ESPERANÇA - ACOPIARA - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CE	SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	02/2023
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

1805
e

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,87
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

Jussié Neres Bezerra
CPF: 061.358.913-03
Representante Legal

Rômulo Souza
Arquiteto Urbanista
CAU N.º 161896-2
Responsável Técnico

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
----------	----------------	--	--

Handwritten signatures and marks.

B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
TOTAL		48,36	19,04

5806
e

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
TOTAL		10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
TOTAL		8,58	3,55

Horista = 84,44%
Mensalista = 47,48%

A + B + C + D

Jussié Neres Bezerra
CPF: 061.358.913-08
Representante Legal

Rômulo Souza
Arquiteto Urbanista
CAU N. A161896-2
Responsável Técnico

R *e*
D *f*